

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE** do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. MARIA CORDEIRO MOREIRA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.26.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – J R COELHO TAVARES, inscrita no CNPJ nº 11.649.195/0001-11, foi vencedora no valor global de **R\$ 397.795,61 (trezentos e noventa e sete mil setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos)**.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
3	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTÊNCIA 300W/VA. SAÍDA 115V. 4 TOMADAS. COM: BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRASOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECCARGA.	UND	MCM	41	R\$ 348,34	R\$ 14.281,94
6	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	SEAGATE	6	R\$ 393,54	R\$ 2.361,24
7	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	SEAGATE	6	R\$ 484,23	R\$ 2.905,38
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGENTA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUARIO, CABO USB. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 8 E WINDOWS 7.	UND	EPSON	13	R\$ 1.223,69	R\$ 15.907,97
9	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO UUARIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7.	UND	EPSON	10	R\$ 2.385,39	R\$ 23.853,90
10	NOTEBOOK.PROCESSADOR CORE I5 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIREFLEXO. SEM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍDA HDMI. LEITOR DE CARTÃO SD. ENTRADA PARA FONTE CARREGADORA DE BATERIA PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE/FONE DE OUVIDO. PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45. WIRELESS. BLUETOOTH. ITENS NA EMBALAGEM: NOOTBOOK, FONTE CARREGADORA DE BATERIA	UND	POSITIVO	3	R\$ 3.821,78	R\$ 11.465,34



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	BIVOLT, CABO DE ENERGIA, KIT DE MANUAIS E TERMO DE GARANTIA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.					
17	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I7. MEMÓRIA RAM 8GB. SSD 240GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. TECLADO, MOUSE E MONITOR DE VIDEO DE 19,5 POLEGADAS.	UND	EASY PC	2	R\$ 3.501,74	R\$ 7.003,48
18	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR CORE I5. MEMÓRIA RAM 4GB. SSD 240GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. TECLADO, MOUSE E MONITOR DE VIDEO DE 19,5 POLEGADAS.	UND	EASY PC	15	R\$ 2.994,66	R\$ 44.919,90
19	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL COM RESOLUÇÃO MINIMA DE 16 MP, MONITOR LCD MINIMO DE 2,7 POLEGADAS, TIPO MODO GRAVAÇÃO DE VIDEOS EM ALTA DEFINIÇÃO HD, TERMINAL DE CONEXÃO USB 2.0, ALIMENTAÇÃO DA CÂMERA A BATERIA, FLASH EMBUTIDO, TIPO DE MEMORIA CARTÃO SD MINIMO DE 8 GB INCLUSO E GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, COM TRIPE INCLUSO.	UND	SAMSUNG	1	R\$ 493,68	R\$ 493,68

R\$ 123.192,83

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
6	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATÉ 120KG.	UND	VERONA	80	R\$ 48,60	R\$ 3.888,00
9	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL, PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	UND	CDS	5	R\$ 1.380,87	R\$ 6.904,35
10	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL, PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	UND	CDS	4	R\$ 729,47	R\$ 2.917,88
11	CADEIRA GIRATÓRIA COM RODINHAS. ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO. BASE E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO. AJUSTE DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 120 KG.	UND	MIRAGE	22	R\$ 340,42	R\$ 7.489,24
12	CADEIRA TIPO PRESIDENTE	UND	SERRANO	1	R\$ 630,41	R\$ 630,41
14	LONGARINA SECRETARIA 5 LUGARES INJETADA. DESCRIÇÃO: ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA, COM 5 LUGARES INJETADA, CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG POR LUGAR.	UND	RIVA	8	R\$ 585,38	R\$ 4.683,04

R\$ 26.512,92

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 04, POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/3 DE HP, COM SUPORTE COM RODÍZIOS.	UND	INALAMED	3	R\$ 1.575,14	R\$ 4.725,42
2	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMO DE 10M³ LITROS, SUPORTE COM RODÍZIOS, ACESSÓRIOS VÁLVULA, MANÓMETRO E FLUXÓMETRO.	UND	GASLIVE	6	R\$ 3.261,94	R\$ 19.571,64
3	COLCHÃO EM ESPUMA SOLTEIRO	UND	PLUMATEX	3	R\$ 409,28	R\$ 1.227,84
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE MÍNIMO DE 30 LITROS, POTÊNCIA 1,0 HP.	UND	MOTOMIL	3	R\$ 3.710,68	R\$ 11.132,04
5	DERMATOSCÓPIO: AUMENTO 10 X, ILUMINAÇÃO LED.	UND	TARSE	3	R\$ 1.025,18	R\$ 3.075,54
6	DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ENTRE 6 A 10	UND	CRISTÓFOLI	2	R\$ 2.335,78	R\$ 4.671,56



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	LITROS/HORA						
7	DETECTOR FETAL: TIPO DE MESA, TECNOLOGIA DIGITAL.	UND	MEDPEJ	5	R\$ 922,66	R\$ 4.613,30	
8	DETECTOR FETAL: TIPO PORTÁTIL, TECNOLOGIA DIGITAL.	UND	MD	6	R\$ 706,36	R\$ 4.238,16	
9	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UND	PREMIUM	20	R\$ 163,81	R\$ 3.276,20	
10	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	UND	PREMIUM	20	R\$ 326,19	R\$ 6.523,80	
11	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON, TIPO DE FEIXE VELCRO.	UND	PREMIUM	15	R\$ 102,51	R\$ 1.537,65	
12	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	UND	PREMIUM	15	R\$ 139,79	R\$ 2.096,85	
13	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEIXE METAL.	UND	PREMIUM	6	R\$ 148,89	R\$ 893,34	
14	ESTETOSCÓPIO ADULTO: TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	UND	PREMIUM	20	R\$ 323,95	R\$ 6.479,00	
15	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO.	UND	PREMIUM	20	R\$ 102,16	R\$ 2.043,20	
16	ESTETOSCÓPIO INFANTIL: AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SIMPLES.	UND	PREMIUM	20	R\$ 52,42	R\$ 1.048,40	
17	FERRO DE PASSAR Á SECO 220W OU BIVOLT	UND	MONDIAL	2	R\$ 148,18	R\$ 296,36	
18	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO, HASTE FLEXÍVEL.	UND	MIKATOS	7	R\$ 288,91	R\$ 2.022,37	
19	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXÍVEL.	UND	MIKATOS	7	R\$ 364,31	R\$ 2.550,17	
20	LARINGOSCÓPIO ADULTO: COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS CROMADAS.	UND	PROTEC	4	R\$ 778,59	R\$ 3.114,36	
21	LARINGOSCÓPIO INFANTIL: COMPOSIÇÃO 2 LÂMINAS CROMADAS.	UND	PROTEC	4	R\$ 834,12	R\$ 3.336,48	
22	MESA DE MAYO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	METALIC	5	R\$ 436,55	R\$ 2.182,75	
23	NEGATOSCÓPIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, TIPO MESA/1 CORPO.	UND	TECLUX	2	R\$ 475,31	R\$ 950,62	
24	OTOSCÓPIO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 03 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	UND	MIKATOS	7	R\$ 367,99	R\$ 2.575,93	
25	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), CURVA PLESTIMOGRÁFICA, 01 SENSOR DE SPO2.	UND	GTECH	8	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00	
26	BIOMBO TRIPLO: DESCRIÇÃO: CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS DE 7/8", TODO ESMALTADO, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC, PAINÉIS EM TECIDO DE ALGODÃO CRU REFORÇADO, COM OU SEM RODÍZIOS. MEDIDAS TOTALMENTO ABERTO:1,80X1,80, CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS DE 7/8", TODO EM AÇO UNIXODÁVEL POLIDO PARA OS MODELOS FM-6044 - FM-6045 - FM-6046 - FM-6047, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC OU RODÍZIOS, PAINÉIS EM TECIDO DE ALGODÃO CRU OU LONA PLASTIFICADA REFORÇADO, COM OU SEM RODÍZIOS. MEDIDAS TOTALMENTO ABERTO:1,80X1,80	UND	ARKTUS	2	R\$ 484,83	R\$ 969,26	
27	FES E TENS, APARELHO PARA ESTIMULAÇÃO ELETRICA FUNCIONAL 04 CANAIS, REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE ESTIMULADORA COM CIRCUITO ELETRONICO MICROPROCESSADO, 02 CANAIS INDEPENDENTES, FORMA DE ONDA PULSO RETANGULAR BIFASICO SIMETRICO, NIVEL DC=0 VOLTS, INTENSIDADE MAXIMA POR CANAL 120MA, 5% (PICO), 16 PROGRAMAS MODO USUARIO, FES MODO DE OPERAÇÃO AUTOMATICO ESTIMULAÇÃO SINCORNA OU ASSINCRONA, MANUAL, DISPARO ATRAVES DE CHAVE REMOTA, TEMPO DE ATAQUE/DESCIDA 0 A 10 SEG, TEMPO DE SUSTENTAÇÃO 1 A 30 SEG, TEMPO DE REPOUSO 1 A 30 SEG, DURAÇÃO DOS PULSOS 100 A 600 US, FREQUENCIA DOS PULOS 2 SEG. 150 HZ, TENS	UND	IBRAMED	1	R\$ 1.289,86	R\$ 1.289,86	



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	MODO DE OPERAÇÃO CONTINUO OU BURST, MODO DE ESTIMULAÇÃO AUTOMÁTICO SINCRONA, DURAÇÃO DOS PULSOS 100 A 350 US, FREQUENCIA DOS PULSOS 2 A 150 HZ, ALIMENTAÇÃO 110/220V, 10%-50/60HZ CONSUMO MÁXIMO 15 WATTS, DIMENSÕES 31X6X18 CM (LXAXP), PESO 2,6 KG, CLASSE DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO, CLASSE II, TIPO BF DE ACORDO COM A NBR IEC601-1, CLASSIFICAÇÃO UMDNS 16-250, ACESSÓRIOS: 4 ELETRODOS, 2 CABOS DE SAÍDA, 2 CANETAS PARA DISPARO MANUAL, 1 MANUAL DE USUÁRIO E 1 CABO DE FORÇA, REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA DE 01 ANO.					
28	INFRA VERMELHO DE MESA PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA, COMPLETO, COM LÂMPADA 220 V. MONTADO EM BASE DE CHAPA DE AÇO PINTADA. HASTE DE SUSTENTAÇÃO FLEXÍVEL. REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA. INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO.	UND	CARCI	2	R\$ 391,43	R\$ 782,86
29	BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL UNISSEX COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TREINAMENTO/MODELO: HORIZONTAL; PESO SUPOSTO DE ATÉ 100 KG; COM FUNÇÕES: DISTÂNCIA, VELOCIDADE, CALORIAS, ODÔMETRO, TEMPO E SCAN; TIPO DE PAI NEL: MONITOR SCAN; QUANTIDADE DE PROGRAMAS: MONITORAMENTO CARDÍACO: HAND GRIP; SISTEMA DE REGULAGEM MAGNÉTICO: DISTÂNCIA DO BANCO: NÍVEIS DE RESISTÊNCIA: COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO COM GUIDÃO EMBORRACHADO; PESO APROXIMADO DE 23KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60,5	UND	POLIMET	2	R\$ 1.599,28	R\$ 3.198,56
30	MACA DIVÃ PARA AMBULATÓRIO, ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO DE CARBONO DE 1,20 MM, E OS PÉS POSSUEM PONTEIRAS DE BORRACHA. LEITO: É FEITO EM MADEIRA COM ESPUMA DE 5 CM, REVESTIDA EM COURVIN, E CABECEIRA POSSUI REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA FEITO COM PÓ E O INTERIOR SOFRE TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. CAPACIDADE: 100 QUILOS; MEDIDAS: 1.80 CM X 0.60 CM X 0.80 CM PESO 25 QUILOS	UND	SL	5	R\$ 619,76	R\$ 3.098,80
31	ESCADA HOSPITALAR - CONSTRUÍDA TUBOS DE AÇO INOX, TUBO DE 1" DE DIÂMETRO E PAREDE DE 1,25CM DE ESPESSURA DE PAREDE, PES PROV. DE PONTEIRAS DE BORRACHA, MEDIDAS DE 22X30CM COM 20CM DE ALTURA DO 01 PISO E 02 PISO C/38CM TOTAL DE 58CM DE ALTURA, PISO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM CANTONEIRA EM INOX EM TODA VOLTA, SEM ARESTAS CORTANTES, DOIS DEGRAUS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	HARTE	5	R\$ 165,89	R\$ 829,45
32	ESCADA DIGITA: COM 34 DEGRAUS, ALTURA: 0,08 M, COMPRIMENTO: 1,37 M, LARGURA: 0,25 M, COMPOSIÇÃO: MADEIRA PADRÃO EUCALIPTO: DA ESPÉCIE LYPTUS GRANDIS CERTIFICADA PELA FSC, PARAFUSOS, BUCHAS PARA OS PARAFUSOS, DIMENSÕES: 137.0 CM X 25.0 CM X 80.0 CM (C X L X A)	UND	MD	1	R\$ 149,87	R\$ 149,87
35	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UND	BK	3	R\$ 1.306,64	R\$ 3.919,92
36	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	UND	BK	4	R\$ 896,95	R\$ 3.587,80





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



37	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE 20 LITROS.	UND	STERMAX	2	R\$ 4.184,60	R\$ 8.369,20
38	APARELHO DE ULTRASSOM; 1 E 3 MHZ (2X1); TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICRO CONTROLADA; FREQUÊNCIA DE 1 E 3 MHZ; 46 PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PRÉ- PROGRAMADOS; MODO DE EMISSÃO ONDA PULSADA E CONTINUA; REPETIÇÃO DE PULSO COM 100HZ E 16HZ E MODULAÇÃO EM 20% OU 50% DE TEMPO ON; ERA DE 7CM2; INTENSIDADE REGULADA E MENSURADA EM W E W/CM2 VISUALIZADAS ATRAVÉS DO PAINEL DIGITAL; TIMER DE ATÉ 30 MINUTOS; SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA; EQUIPAMENTO É PROTEGIDO CONTRA GOTEJAMENTO DE ÁGUA. DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO - 26,5X27,5X11,5CM (LXPA); PESO DO EQUIPAMENTO - 1,1 KG.	UND	IBRAMED	1	R\$ 1.425,93	R\$ 1.425,93

R\$ 123.820,49

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	RECEPTOR DE TV	UND	DUOSAT	3	R\$ 485,00	R\$ 1.455,00
2	TV LED. TIPO COMUM. COR: PRETO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. 32 POLEGADAS. RESOLUÇÃO HD, 60 HZ. POTÊNCIA DO ÁUDIO 20 RMS. ENTRADA USB. ENTRADA HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: TV 32", CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, MANUAL DO USUÁRIO, BASE E TERMO DE GARANTIA.	UND	LG	4	R\$ 1.275,50	R\$ 5.102,00

R\$ 6.557,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
2	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS 1 DUPLA E 1 SIMPLES C/ FORNO DE 56L, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. COM TAMPO DO FOGÃO ESMALTADO. GRELHAS COM TAMANHO 20X20 FORMATO ESTRELA. COM QUEIMADORES FABRICADOS EM ALUMÍNIO, OS REGISTROS POSSUINDO 5 POSIÇÕES DIFERENTES, OU SEJA, HÁ 5 REGULAGENS DAS CHAMAS! ALTURA: 80 CM, LARGURA: 78 CM, PROFUNDIDADE: 39 CM, DIMENSÕES INTERNAS: (A) 300 X (F) 520 X (P) 360, LITRAGEM DO FORNO: 56L, CONSUMO DE GÁS: 0,300 KG/HORA.	UND	METALMAQ	1	R\$ 998,60	R\$ 998,60
3	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 3 DUPLA E 3 SIMPLES C/ FORNO, CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER-RESISTENTE EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICO, COM BASE FOSFATIZADA. GÁS BAIXA PRESSÃO. VARÃO CROMADO COM TAMPÃO E BICO DE ENTRADA DE GÁS REVERSÍVEL. REGISTRO CROMADO DE 1/4". TOTALMENTE DESMONTÁVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. ALTURA PADRÃO COM PÉ 80CM E SEM PÉ 25CM (MESA). TAMPÃO NO VARÃO PARA POSTERIOR COLOCAÇÃO DE REGISTRO PARA FORNO. QUEIMADORES COM ENCAIXE DE FÁCIL REMOÇÃO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO. FÁCIL REGULAGEM DE ENTRADA DE OXIGÊNIO. COM 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES, ALTÍSSIMA QUALIDADE, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, COM MEDIDAS INTERNA DO FORNO: A30 X L57 X C55, MEDIDAS DO FOGÃO, ALTURA 080, PROFUNDIDADE 074, LARGURA 100.	UND	METALMAQ	1	R\$ 1.539,23	R\$ 1.539,23



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



6	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS. DE BAIXA PRESSÃO. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM. 03 QUEIMADORES DUPLOS 130MM E 03 SIMPLES 95MM. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA. CHAPA EM AÇO CARBONO. FORNO GRANDE COM TAMPA EM AÇO INOX. CAPACIDADE DO FORNO: 87 LITROS.	UND	VENÂNCIO	1	R\$ 2.243,57	R\$ 2.243,57
8	LIQUIDIFICADOR. COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN. FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX. POTÊNCIA 550W. COPO ULTRARRESISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA. VOLTAGEM 220V. COR: BRANCO OU PRETO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	MONDIAL	7	R\$ 147,02	R\$ 1.029,14
9	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO. COPO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS. POTÊNCIA 800W. 60HZ. 18.000 RPM. 1 VELOCIDADE DE ROTAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	UND	LORENSID	3	R\$ 730,85	R\$ 2.191,95
13	LAVADORA DE ROUPAS, TENSÃO 127V / 220V 127V / 220V, PESO LÍQUIDO 45 KG 48 KG, DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) 102 X 66 X 73 CM 102 X 66 X 73 CM, ALTURA MÁXIMA COM A TAMPA ABERTA 143 CM 143 CM, NÚMERO DE PROGRAMAS 12 12, CAPACIDADE DE ROUPA SECA 13 KG 15 KG, FREQUÊNCIA 60 HZ 60 HZ, CONSUMO MÉD. ENERGIA/PROGRAMA PESADO SUJO 0,40 KWH / CICLO 0,46 KWH / CICLO, ROTAÇÃO NA CENTRIFUGAÇÃO 730 RPM 770 RPM, PRESSÃO DE ENTRADA DE ÁGUA 2,4 A 81 METROS DE COLUNA D'ÁGUA (0,02 A 0,81 MPA), 2,4 A 81 METROS DE COLUNA D'ÁGUA (0,02 A 0,81 MPA).	UND	CONSUL	2	R\$ 1.918,31	R\$ 3.836,62

R\$ 11.839,11

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	VENTILADOR DE COLUNA ESPECIFICAÇÃO - CONTROLE COM 3 VELOCIDADES. POTENCIA DE 80W (CONSUMO 0,8KWH) NO MODO COLUNA, TAMANHO APROXIMADO DE 50CM X 50CM X 125CM. VOLTAGEM 220V - 60 HZ CABO DE FORÇA COM 1,5 MTS ACOMPANHA: GRADE FRONTAL, HELICE COM 20 CM DE DIAMETRO, GRADE TRASEIRA, MOTOR, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA - CONTROLE COM 3 VELOCIDADES, COLUNA, TAMPA DA BASE, PARAFUSOS, PORCAS, GANCHOS E BASE. GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 1 ANO.	UND	VENTISOL	10	R\$ 307,68	R\$ 3.076,80
2	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60CM BIVOLT, TRÊS HELICES, CADA UMA COM 50 CM DE DIAMETRO, TRÊS VELOCIDADE, DESMONTAVEL, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, AJUSTE DE VELOCIDADE, SILENCIOSO, COM PROTETOR TERMICO, 18,5CM DE LARGURA, 60 CM DE COMPRIMENTO, 75,5 CM DE ALTURA, CHAVE ROTATIVA, TRAVA SEGURANÇA, VENTILAÇÃO, FUSIVEL DE SEGURANÇA, POTENCIA 170 W, ROTAÇÃO 1430 RPM, AREA DE VENTILAÇÃO 40 M2, COR PRETA, GARANTIA DE 12 MESES, 1ª QUALIDADE	UND	VENTISOL	8	R\$ 272,10	R\$ 2.176,80

R\$ 5.253,60

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
------	---------------	-----	-------	-----	---------	----------





GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



2	ARMARIO PARA ESCRITORIO, BAIXO, FECHADO, 2 PORTAS (PUXADORES FRONTAIS E FECHADURA COM CHAVES), FABRICADO EM MBP E ACABAMENTO EM ERGOSOF/FITETE PVC, 1 PRATELEIRA INTERNA REGULAVEL, SAPATA NIVELADORA DE ALTURA DIMENSÕES: 0,75 ALTURA, 0,80 LARGURA, 0,40 PROFUNDIDADE	UND	OFFICE	6	R\$ 567,94	R\$ 3.407,64
3	ARMÁRIO VITRINE NÚMEROS DE PORTA 02, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI LATERAIS DE VIDROS, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE.	UND	MOBILOC	7	R\$ 952,49	R\$ 6.667,43
4	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS PIVOTATES E 4 QUATRO PRATELEIRAS. DIMENSÕES: ALTURA 2000MM X PROFUNDIDADE 500MM X LARGURA 900 MM. TOLERANCIA NAS DIMENSOES DE +/- SMM. 1ª QAULIDADE	UND	PANDIM	15	R\$ 755,74	R\$ 11.336,10
8	ARMARIO DE COZINHA	UND	TELASUL	5	R\$ 798,32	R\$ 3.991,60
13	ARQUIVO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS, PUXADORES, PORTA ETIQUETA, FECHADURAS	UND	PANDIM	17	R\$ 904,99	R\$ 15.384,83

R\$ 40.787,60

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT. ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HRS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UND	MIDEA	10	R\$ 1.620,00	R\$ 16.200,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT. ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. 9.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY TURBO, TIMER 24HS. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	MIDEA	6	R\$ 1.574,47	R\$ 9.446,82

R\$ 25.646,82

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
2	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE CHÃO. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO. ALTURA APROXIMADA: 1 METRO.	UND	ESMALTEC	7	R\$ 742,91	R\$ 5.200,37
3	GELADEIRA. VOLTAGEM 220V. CONSUMO 38,4KWH. FROST FREE. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 207 LITROS. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER: 53 LITROS. COR BRANCO. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,62 METROS, LARGURA 54 CM, PROFUNDIDADE 61 CM.	UND	CONSUL	5	R\$ 2.229,15	R\$ 11.145,75

R\$ 16.346,12

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
1	PALETES DE POLIPROPILENO ROTOMOLDADO NA COR PRETO DISPONÍVEL EM MATERIAL ANTI-ESTÁTICO E ANTICHAMAS, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS. DIMENSÕES: 120CM X 100CM	UND	SMART	0	R\$ 157,49	R\$ -

8



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	X 15CM; CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 1.500KG					
2	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGAS EM METAL COM DOIS PNEUS E CAMARA DE AR.	UND	METALOSA	0	R\$ 432,80	R\$ -
3	BALDE PARA LIXO CAPACIDADE MINIMA DE 100L COM TAMPA E PEDAL EM ALUMINIO.	UND	PERFECT	32	R\$ 441,78	R\$ 14.136,96
4	BALDE A PEDAL, ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MINIMA DE 05 LITROS, MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL	UND	BRINOX	24	R\$ 72,21	R\$ 1.733,04
5	EXTINTORES PARA INCENDIO, ESPECIFICAÇÃO: ABC - CAPACIDADE 4KG. GARANTIA: 01 ANO.	UND	MECREL	8	R\$ 246,14	R\$ 1.969,12
6	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 120 X 90 CM	UND	SAOUZA	0	R\$ 134,98	R\$ -
7	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 200 X 120 CM.	UND	SOUZA	0	R\$ 347,44	R\$ -
8	QUADRO DE AVISO. QUADRO CORTIÇA. MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 90 X 120 CM.	UND	SOUZA	0	R\$ 150,27	R\$ -
9	TENDA GAZEBO, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDAVEL, COBERTURA EM POLIESTILENO IMPERMEÁVEL, FEITA DE MATERIAL RESISTENTE E DURAVEL, ACOMPANHA BOLSA PARA SER GUARDADA E TRANSPORTADA. PORTÁTIL E LEVE. MEDIDAS GAZEBO FECHADO: 14 X 110 X 15 CM; MEDIDAS GAZEBO ABERTO: 3,00 X 3,00 X 2,50 M.	UND	MOR	0	R\$ 551,30	R\$ -
10	CAVALETE PARA FLIP-CHART EM MADEIRA. CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA Prensada NATURAL. CAVALETE EM MADEIRA MDF MACIÇA CERTIFICADA. FERRAGENS NIQUELADAS. MEDIDAS: 90 X 60 CM. ALTURA TOTAL APROXIMADA: 1,70 METRO	UND	SOUZA	0	R\$ 164,10	R\$ -
11	GUILHOTINA PARA CORTE DE PAPEL. EXTENSÃO DE CORTE: 30CM. CAPACIDADE DE CORTE: 12 FOLHAS	UND	MASTER	0	R\$ 416,22	R\$ -

R\$ 17.839,12

02 – VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 09.036.753/0001-21, foi vencedora no valor global de **R\$ 3.520,00 (três mil quinhentos e vinte reais)**.

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT.	V. TOTAL
5	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS. MATERIAL MDP. PÉ DE AÇO CARBONO. PINTURA EPÓXI. REVESTIMENTO BP. COR CINZA. 2 GAVETAS. UM PAR DE CHAVES. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM, LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE 60CM.	UND	FORT	11	R\$ 320,00	R\$ 3.520,00

R\$ 3.520,00

GENERAL SAMPAIO, 19 DE OUTUBRO DE 2021.

ufff
MARIA CORDEIRO MOREIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE